
Smlouva č. 2018000230

Statutární město České Budějovice
IČ: 00244732, se sídlem náměstí Přemys 

bankovní spojení:
92 České Budějovice,

Číslo účtu: I
zastoupené: ve věcech smluvních Ing. Eduardem Nejdlem, pověřeným řízením odboru správy veřejných statku,
na základě plné moci KP-PO/309/2015/EPM/79 ze dne 24. 7. 2015
kontaktní osoba pro účely realizace této Smlouvy: Ing. Aleš Mikšátko
kontaktní e-mailová adresa pro účely realizace této Smlouvy: miksatkoa@c-budejovice.cz

(dále jako „objednatel^

Vladimír Kossl
IČ: 60825278, se 3/0 05 České Budějovice
bankovní spojení:
kontaktní osoba pro účely realizace této Smlouvy: Vladimír Kossl
kontaktní e mailová adresa pro účely realizace této Smlouvy: info@animal-rescue.cz

(dále jako „zhotovitel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2631 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník"),

tuto

smlouvu o zajištění regulačních opatření v populaci volně žijících holubů
(dále jen „Smlouva"):

I.
Účel Smlouvy a základní závazky smluvních stran

1) Tato Smlouva je uzavírána za účelem efektivního snížení populace volné žijících holubů na území 
statutárního mésta České Budějovice, tj. za účelem realizace regulačních opatření směřujících k tomuto výsledku.

2) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro objednatele dílo 
specifikované touto Smlouvou. Zhotovitel současně prohlašuje, že disponuje všemi stanovenými 
oprávněnými, schopnostmi a vybavením nezbytnými k provedení díla podle této Smlouvy.

3) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za jeho provedení zhotoviteli ujednanou cenu.

II.
Dílo

1) Dílem podle této Smlouvy se rozumí činnosti specifikované níže prováděné za účelem podle čl. I odst. 1, 
resp. jejich výsledek, jakož i závěrečná zpráva o provedených činnostech a jejich výsledcích dle odst. 3.

2) Zhotovitel se zavazuje k tomu, že samostatné, tj. vlastním jménem, na svůj náklad a nebezpečí, jakož 
i s náležitou odbornou péčí, provede následující činnosti:

a) zhotovitel provede vytipování konkrétních míst na území statutárního města České Budějovice nebo 
v jeho blízkosti, vhodných pro umístění odchytových klecí za účelem podle čl. I odst. 1, a to zejména 
s přihlédnutím k předpokládané účinnosti těchto zařízení v daných lokalitách a rovněž s ohledem na 
majetkoprávní poměry týkající se daných objektů, tj. s ohledem na možnosti získání souhlasu vlastníků 
či uživatelů předmětných objektů k umístění těchto odchytových zařízení;

součástí průzkumu podle tohoto písmene musí být též vytipování přiměřeného množství konkrétních 
náhradních míst pro případ, že by umístění odchytových klecí v původních vytipovaných místech mělo 
nedostatečnou účinnost;

I

mailto:miksatkoa@c-budejovice.cz
mailto:info@animal-rescue.cz


b) zhotovitel předloží seznam míst vytipovaných podle předchozího písmene, včetně seznamu 
náhradních míst, ke schválení objednateli; umisťovat odchytové klece je zhotovitel oprávněn až poté, 
co objednatel seznam vytipovaných míst, včetně seznamu náhradních míst, schválil; zhotovitel je 
povinen seznam upravit (tj. vytipovat další či jiná místa) dle pokynů a připomínek objednatele, pokud 
k předloženému seznamu objednatel vznesl námitky či připomínky;

c) zhotovitel si k provedení činností podle této Smlouvy v dostatečném předstihu vyžádá povolení, 
souhlasná stanoviska či jiná opatření všech orgánů veřejné moci, jichž je v souladu s příslušnými 
právními předpisy k uskutečnění těchto činností zapotřebí; bez těchto opatření není zhotovitel 
oprávněn započít s umisťováním odchytových zařízení; zhotovitel je povinen na výzvu objednatele 
předmětná povolení kdykoli předložit objednateli k nahlédnutí či pořízení kopií; zhotovitel je povinen 
s příslušnými orgány veřejné moci spolupracovat i v průběhu samotného provádění činností podle této 
Smlouvy;

d) zhotovitel zajistí souhlas všech dotčených vlastníků či uživatelů objektů, na nichž mají být odchytové 
klece umístěny; bez těchto souhlasů není zhotovitel uvedená odchytová zařízení umisťovat; zhotovitel 
je povinen na výzvu objednatele předmětné souhlasy, popř. právní akty je zakládající, kdykoli předložit 
objednateli k nahlédnutí či pořízení kopií;

e) zhotovitel na místa podle písmene a) schválená objednatelem dodá a nainstaluje celkem 15 ks 
odchytových klecí; tato zařízení musí splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů, nesmí zvířata 
zraňovat ani jinak být v rozporu se zákazem týrání zvířat a musí mít takové parametry, zejména jde-li 
o jejich konstrukci, kapacitu či vybavení, aby mohl být naplněn účel dle čl. I odst. 1; odchytové klece 
zůstávají po celou dobu trvání Smlouvy i po jejím skončení ve vlastnictví zhotovitele;

ř) odchytová zařízení podle předchozího písmene dodá zhotovitel s veškerým potřebným vybavením, 
včetné příslušné návnady; zhotovitel je povinen zajišťovat průběžnou obsluhu těchto zařízení po celou 
dobu jejich umístění, zejména pak pravidelně doplňovat návnadu a činit i veškerá další opatření 
k zajištění efektivní funkce umístěných zařízení s ohledem na účel dle čl. 1 odst. 1;

g) zhotovitel zajistí umístění zařízení dle předchozích písmen na určených místech po dobu 12 měsíců 
ode dne jejich instalace; ukáže-li se umístění zařízení v některých místech jako nedostatečně účinné, 
je zhotovitel povinen zabezpečit po projednání s objednatelem přemístění takového zařízení 
na příslušné náhradní místo určené a schválené dle písm. a) a b), popř. na jiné náhradní místo určené 
dodatečně za podmínky jeho předchozího schválení objednatelem a za podmínky zajištění souhlasu 
vlastníka či uživatele dotčeného objektu; nedostatečnou účinností odchytového zařízení se pro účely 
této Smlouvy rozumí situace, kdy zařízení neumožní uskutečnit odchyt alespoň 20 holubích jedinců 
za období 2 měsíců, nedohodnou-li se smluvní strany v daném případě jinak;

h) zhotovitel zajistí v souladu s příslušnými právními předpisy odvoz holubů odchycených podle 
předchozího písmene a jejich utracení veterinárním lékařem s patřičnou autorizací dle těchto právních 
předpisů, a to bez zbytečného odkladu po zajištění odchytu; zhotovitel současné zajistí vrácení holubů 
označených kroužky nebo jinými příslušnými způsoby jejich vlastníkům či příslušným chovatelským 
klubům, takoví holubi nesmějí být odváženi k utracení;

i) po zajištění utracení holubů zhotovitel zabezpečí bez zbytečného odkladu likvidaci kadáverů, 
a to v souladu s příslušnými právními předpisy v zařízení s patřičným oprávněním k provádění takové 
likvidace;

j) po provedení posledního odchytu zabezpečí zhotovitel neprodlené odstranění všech umístěných 
odchytových klecí, tj. jejich demontáž a odvoz z určených míst;

prostory, v nichž byla tato odchytová zařízení umístěna, je zhotovitel povinen uvést do původního 
stavu, včetné odstranění znečištění způsobeného holubím trusem a jiného znečištění či poškození, 
nedohodl-li se zhotovitel s vlastníkem či uživatelem dotčeného objektu jinak.

3) Zhotovitel je povinen po provedení činností dle předchozího odstavce zpracovat a dodat objednateli 
závěrečnou zprávu, a to písemně nejméně ve dvou vyhotoveních, z nichž alespoň jedno vyhotovení musí tvořit 
originál podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele. Závěrečná zpráva musí obsahovat;

a) stručný popis uskutečněných prací a jejich vyhodnocení,

b) výčet míst, na nichž byla umístěna odchytová zařízení ve smyslu této Smlouvy,

c) počet umístěných odchytových zařízení v jednotlivých lokalitách,



d) uvedení doby (datum umístění a odstranění, počet dnu umístění), po niž byla odchytová zařízení 
na jednotlivých místech umístěna,

e) celkový počet odchycených holubů ze všech odchytových zařízení a celkový počet odchycených holubů 
z jednotlivých odchytových míst,

f) kopie dokladů o veterinárním utracení odchycených holubů a o kopie dokladů o řádné likvidaci 
kadáverů,

g) nezaměnitelný fotografický záznam každého z umístěných odchytových zařízení.

III.
Další podmínky provádění díla

1) Veškeré činnosti podle této Smlouvy je zhotovitel povinen provádět pouze s náležitou odbornou péčí 
a pouze v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), v platném znění, zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, 
jejich prováděcími právními předpisy, jakož i v souladu s jinými právními předpisy na tyto činnosti dopadajícími. 
Zhotovitel je rovněž při naplňování této Smlouvy povinen zachovávat práva a oprávněné zájmy vlastníků 
či uživatelů dotčených objektů, na nichž jsou umisťována odchytová zařízení podle této Smlouvy, jakož i všech 
dalších osob tak, jak vyplývají z občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Při provádění veškerých prací 
je zhotovitel povinen zachovávat právní předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i veškeré 
další závazné normy.

2) Zhotovitel je vedle právních předpisů podle předchozího odstavce povinen zachovávat, nedohodnou-li se 
smluvní strany pro daný případ jinak nebo nevyplývá li jinak z příslušných právních předpisů, též doporučení 
a pokyny obsažené v metodice: „Pavel Rodí a kol.: Certifikovaná metodika pro minimalizaci zdravotních rizik, 
působených především městskými holuby a ostatními létajícími obratlovci; Státní zdravotní ústav, p.o., 
a Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., 2011". Zhotovitel prohlašuje, že mu byla tato metodika předána 
objednatelem při uzavření této Smlouvy a že je s ní v plném rozsahu seznámen.

3) Veškeré činnosti podle této Smlouvy je zhotovitel povinen provádět pouze prostřednictvím řádné 
poučených fyzických osob disponujících potřebnou odbornou kvalifikací, je-li jí v souladu s právními předpisy 
nebo povahou dané činnosti zapotřebí (zejména oprávnění dle § 42 odst. 2 zákona č. 166/1999 Sb., v platném 
znění).

4) Součástí díla podle této Smlouvy je provedení i všech dalších souvisejících prací a zhotovení souvisejících 
děl (pomocné a dočasné konstrukce, ochranné bariéry a jiná bezpečnostní opatření apod.), jichž je k provedení 
díla dle čl. II zapotřebí, pokud se k jejich provedení výslovné nezavazuje objednatel. Součástí díla podle této 
Smlouvy je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností zhotovitele dle této Smlouvy uskutečňovaná 
výlučně v souladu s příslušnými právními předpisy, včetné evidence odpadů pro případnou kontrolu.

5) Po celou dobu trvání této Smlouvy bude v pravidelných intervalech uskutečňován kontrolní den, a to vždy 
v sídle objednatele nebo na jiném vhodném místě určeném objednatelem, jedenkrát za měsíc v termínu určeném 
objednatelem. Objednatel je povinen tento termín zhotoviteli předem oznámit na kontaktní e-mailovou adresu, 
a to s předstihem alespoň 7 dní. Při splnění této podmínky je zhotovitel povinen se určeného kontrolního dne 
zúčastnit a oznámit na něm veškeré provedené činnosti podle této Smlouvy včetně počtů dosud odchycených 
holubů, jakož i všechny další skutečnosti mající význam pro naplňování této Smlouvy.

6) Vedle kontrolních dnů podle předchozího odstavce je zhotovitel povinen umožnit objednateli též 
průběžnou kontrolu jím prováděných činností ve smyslu této Smlouvy. Na výzvu objednatele je zhotovitel kdykoli 
po dobu trvání této Smlouvy povinen bezodkladné poskytnout objednateli příslušné doklady či jiným vhodným 
způsobem prokázat naplňování povinností podle této Smlouvy, včetné povinností podle předchozích odstavců 
tohoto článku.

7) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
zhotovitelem při realizaci této Smlouvy třetí osobě, a to s pojistným plněním nejméně ve výši 150 000 Kč. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy být pojištěn v rozsahu dle předchozí věty. Tuto 
skutečnost je zhotovitel na základě výzvy objednatele povinen kdykoli prokázat.

8) Obé smluvní strany se zavazují k poskytování i další vzájemné součinnosti tak, aby mohl být řádně naplněn 
účel této Smlouvy.



IV.
Doba provádění díla a jeho předání

1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. dokončit (uskutečnit ujednané činnosti jej tvořící) a předat jej, 
v následujících lhůtách:

a) vytipování míst, včetné náhradních míst, dle čl. II odst. 2 písm. a) a b) tak, aby předložení seznamu míst 
objednateli podle těchto ustanovení bylo zhotovitelem provedeno nejpozdéji do 30 dní ode dne 
účinnosti této Smlouvy;

objednatel se zavazuje předložený seznam schválit a uvědomit o tom zhotovitele, popř. vrátit jej zpět 
zhotoviteli k přepracování s uvedením konkrétních námitek či připomínek, nejpozdéji do 15 dní ode 
dne jeho doručení; vrátí-li objednatel seznam zhotoviteli k přepracování, zavazuje se zhotovitel 
seznam upravit, tj. vytipovat další či jiná místa k umístění odchytových zařízení, v souladu s námitkami 
a připomínkami objednatele, a to do 15 dní ode dne, kdy mu byly tyto námitky doručeny;

další opětovné přepracování seznamu je objednatel oprávněn požadovat pouze v případě, že se 
na tom smluvní strany dohodly, přičemž shora uvedené lhůty při tom platí obdobně; tím není dotčeno 
právo objednatele požadovat i opakovaně a v původních lhůtách přepracování seznamu v případě, 
že zhotovitel při přepracování nedodržel námitky či připomínky objednatele;

b) zajištění souhlasů, povolení, stanovisek a jiných opatření dle čl. II odst. 2 písm. c) a d) nejpozději 
do 60 dní ode dne, kdy bylo zhotoviteli doručeno schválení seznamu míst pro umístění odchytových 
zařízení dle předchozího písmene, popř. schválení přepracovaného seznamu míst dle námitek 
a připomínek objednatele;

c) dodání a instalace odchytových zařízení na určená a schválená místa dle čl. II odst. 2 písm. e) včetně 
veškerého potřebného vybavení a návnad dle Čl. II odst. 2 písm. f) nejpozději do 15 dní ode dne, kdy 
byly zhotovitelem zajištěny veškeré potřebné souhlasy, stanoviska a jiná opatření dle čl. II odst. 2 písm. 
c) a d) pro dané odchytové místo, nejpozději však pro všechna odchytová místa do 75 dní od dne, kdy 
bylo zhotoviteli doručeno schválení seznamu míst pro umístění odchytových zařízení dle písm. a), popř. 
schválení přepracovaného seznamu míst dle námitek dle námitek a připomínek objednatele;

d) zajištění odchytu a odvozu holubů k utracení dle čl. II odst. 2 písm. h) a i) nejpozději do termínu daného 
odchytu určeného objednatelem po projednání se zhotovitelem;

e) zajištění odstranění umístěných odchytových zařízení dle čl. II odst. 2 písm. j) nejpozději do 12 měsíců 
ode dne jejich instalace, nedohodly li se smluvní strany po uzavření této Smlouvy jinak;

f) zpracování a dodání závěrečné zprávy dle čl. II odst. 3 nejpozději do 30 dní ode dne uplynutí lhůty 
podle předchozího písmene.

2) O předání závěrečné zprávy dle čl. II odst. 3 vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání této závěrečné zprávy se považuje za předání díla jako celku 
včetné výsledků činností zhotovitele dle čl. II odst. 2.

V.
Cena díla a platební podmínky

1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ujednanou touto Smlouvou

2) Celková cena díla se ujednává ve výši 199 000 Kč bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH v souladu 
s příslušnými právními předpisy.

3) Cena díla podle předchozího odstavce se ujednává jako pevná ve smyslu § 2620 odst. 1 občanského 
zákoníku a je cenou konečnou a neměnnou, tj. zahrnuje veškeré materiálové náklady na odchytová zařízení, 
jejich vybavení a používané návnady, cestovní a přepravní náklady, náklady na likvidaci kadáverů, náklady 
na získání souhlasu příslušných orgánů veřejné moci a souhlasů vlastníků či uživatelů dotčených objektů, na nichž 
jsou odchytová zařízení umisťována, náklady na zpracování závěrečné zprávy, jakož i veškeré další náklady 
zhotovitele na provedení díla ve smyslu této Smlouvy. Zhotovitel současně v souladu s § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.

4) Cenu díla uhradí objednatel ve dvou splátkách, když první splátka ve výši 30 % z celkové ceny díla dle odst. 
2 bude uhrazena poté, co zhotovitel řádně splní všechny činnosti uvedené včl. II odst. 2 písm. a) až e), neboli 
poté co zajistí dodání a instalaci odchytových zařízení v rozsahu a podobě ujednaných touto Smlouvou včetně 
veškerého potřebného vybavení. Zbývající část ceny díla bude zhotovitelem uhrazena po předání celého díla ve 
smyslu této Smlouvy, tj. po předání závěrečné zprávy dle čl. IV odst. 2 bez vad a nedodělků.

4



5) Cenu díla, resp. obé její splátky, uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po splnění 
činností uvedených včl. II odst. 2 písm. a) až e), jde-li o první splátku, a po předání závěrečné zprávy dle čl. IV 
odst. 2, jde-li od druhou splátku. Faktury podle předchozí věty musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
stanovené příslušnými právními předpisy a musí být v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury je povinen 
stanovit zhotovitel tak, aby Ihuta této splatnosti činila nejméně 30 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že nesplňuje podmínky podle předchozích vět, 
přičemž Ihuta splatnosti začíná běžet až na základě doručení řádné faktury splňující podmínky podle předchozích 
vět.

6) Objednatel není povinen uhradit cenu díla, resp. její příslušnou splátku, v případe, že uplatnil svá práva 
z odpovědnosti za vady dle čl. VI odst. 1, a to až do doby odstranění vad díla ze strany zhotovitele. Po tuto dobu 
se staví běh lhůty splatnosti faktury podle předchozího odstavce.

VI.
Sankce a odpovědnost

1) Zhotovitel odpovídá za vady díla, včetné vad závěrečné zprávy dle čl. II odst. 3, v souladu s § 2615 
a násl. občanského zákoníku. Pro tyto účely si smluvní strany ujednávají, že přiměřená Ihúta k provedení 
prohlídky závěrečné zprávy dle čl. II odst. 3, v rámci níž má objednatel při náležité pozornosti zjistit vady zprávy, 
činí 90 dní ode dne jejího předání. Tím není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z odpovědnosti 
zhotovitele za vady dle příslušných ustanovení občanského zákoníku i později, nemohl li vadu ve lhůté dle 
předchozí věty i při vynaložení náležité pozornosti zjistit.

2) V případě prodlení zhotovitele $ provedením díla, resp. v případě prodlení zhotovitele s uskutečněním 
jednotlivých činností tvořících dílo ve lhůtách stanovených v čl. IV, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH ujednané v čl. V, a to za každý i započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši ani jeho právo 
na odstoupení od Smlouvy. Za prodlení zhotovitele se nepovažuje nesplnění lhůty dle čl. IV odst. 1 písm. b), 
nebylo-li možné daný souhlas, povolení, stanovisko či jiné opatření získat z důvodů neležících na straně 
zhotovitele (např. delší zákonné lhůty pro vydání stanoviska orgánu veřejné moci), popř. by je bylo možné získat 
jen s vynaložením nepřiměřených prostředků či jiného nepřiměřeného úsilí na straně zhotovitele, které po něm 
nelze s ohledem na účel této Smlouvy spravedlivě požadovat (např. nepřiměřené finanční požadavky vlastníka 
dotčeného objektu k udělení souhlasu s umístěním odchytového zařízení).

3) V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle čl. V je zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení, který si smluvní strany ujednávají ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

4) Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou v souvislosti s touto Smlouvou 
způsobila porušením své povinnosti vyplývající jí z této Smlouvy, z rozhodnutí příslušných orgánů veřejné moci 
nebo z právních předpisů druhé smluvní straně či třetí osobě, a to podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku či jiných právních předpisů. Zhotovitel podle předchozí věty odpovídá i za škodu způsobenou pokutami 
či jinými sankcemi uloženými objednateli příslušnými orgány veřejné moci v důsledku protiprávního postupu 
či nečinnosti zhotovitele.

5) Zhotovitel sám odpovídá též za škodu, která vznikne vlastníkům či uživatelům dotčených objektů nebo 
jiných nemovitostí v souvislosti s umisťovanými odchytovými zařízeními ve smyslu této Smlouvy. Zhotovitel je 
povinen si po celou dobu naplňování této Smlouvy počínat tak, aby předcházel vzniku takových škod.

VII.
Ukončení Smlouvy

1) Tato Smlouva může být před jejím splněním ukončena písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením 
od Smlouvy některou ze smluvních stran, jakož i dalšími způsoby stanovenými občanským zákoníkem nebo jinými 
právními předpisy.

2) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem 
nebo jinými právními předpisy, tj. za podmínek jimi stanovených zejména v případě prodlení druhé smluvní 
strany či z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla. Pro tyto účely si smluvní strany ujednávají, že za porušení 
Smlouvy podstatným způsobem se bez ohledu na další okolnosti považuje vždy prodlení zhotovitele 
s provedením díla, resp. s vykonáním příslušné činnosti tvořící dílo, trvající déle než 15 dní, jakož i prodlení 
objednatele s úhradou ceny díla trvající déle než 15 dní. Tím není dotčeno právo smluvní strany uplatňovat



podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou i před touto Ihútou, jsou-li pro to splněny jiné podmínky 
(§ 2002 odst. 1 véta druhá občanského zákoníku).

3) Odstoupení od Smlouvy musí být vždy písemné a musí být druhé smluvní straně doručeno. Smlouva 
v takovém případě zaniká dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně, a to od počátku.

4) Smluvní strany se při zániku Smlouvy odstoupením kteroukoliv ze smluvních stran vypořádají podle zásad 
bezdůvodného obohacení. Pro účely určení výše obohacení na straně objednatele si smluvní strany pro tyto 
případy ujednávají, že zhotoviteli přísluší za každých pět ujednaných a kompletně provedených odchytů včetné 
odvozu odchycených holubů a likvidace kadáverů náhrada ve výši 15 % z celkové ceny díla bez DPH v případě 
odstoupení objednatele, resp. 20 % z celkové ceny díla bez DPH v případě odstoupení zhotovitele. Smluvní strany 
si současné ujednávají, že nedokončené či neuskutečněné odchyty, jakož i všechny další činnosti a plnění 
zhotovitele poskytnuté jím podle této Smlouvy před jejím zánikem v důsledku odstoupení kterékoliv smluvní 
strany, nemají - s výjimkou dokončených odchytů podle předchozí věty - pro objednatele samostatně bez díla 
jako celku využitelný význam a nepovažují se za obohacení na straně objednatele.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1) Komunikace smluvních stran při realizaci této Smlouvy probíhá, nedohodly-li se strany po uzavření této 
Smlouvy jinak, formou elektronické pošty prostřednictvím kontaktních e-mailových adres uvedených v záhlaví 
této Smlouvy, popř. jiných adres oznámených smluvní stranou písemně druhé smluvní straně po uzavření této 
Smlouvy. Je-li pro vzájemnou komunikaci použito těchto kontaktních adres, považuje se taková zpráva 
za autentickou bez ohledu na to, zda byla opatřena zaručeným elektronickým podpisem.

2) Tato Smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky č. 2018/0017 uskutečněné objednatelem jakožto 
zadavatelem pod názvem „Regulační opatření v populaci volné žijících holubů na území statutárního města České 
Budějovice". Nedílnou součástí této Smlouvy je též zadávací dokumentace k veřejné zakázce podle předchozí 
věty, jakož i nabídka zhotovitele. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této 
Smlouvy, poté zadávací dokumentace a posléze nabídka zhotovitele. Právní vztahy výslovně neupravené touto 
Smlouvou a dalšími dokumenty podle předchozí věty tvořícími součást této Smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalších právních předpisů.

3) Zhotovitel není oprávněn postoupit či zadat zhotovení předmětu Smlouvy jako celku třetí osobě. V případě 
porušení tohoto zákazu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové ceny 
díla bez DPH.

4) Ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že místně příslušným soudem k řešením sporů z této Smlouvy je příslušný soud dle sídla objednatele. 
Rozhodným právem této Smlouvy je právo České republiky.

5) Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn 
bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že 
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu 
či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současné shodné prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, 
jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

7) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění.

8) Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu, přičemž zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.

6



Účastníci prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci dále prohlašují 
ze s, Smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.'

.dne.2'0 ž-. Zo . ‘''-V/Ayr?

Vladimír Kossl
jj£A 9 ODCHYTOVÁ SLUŽBA A ÚTULEK

Vlatllmír Kižssp.
NOVOHRADSKÁ 146, ČESKÉ BUD'.' W 

SuS ČÍSLO REGISTRACE SVS: Cl 3IC 02 50-: 

TEL: 77/ 214 680 IČ: 608 25 278

7



Spisová obálka
Základní údaje

TCDuTPředkladatel:

Zpracovatel:

Ing. Aleš Mikšátko

Ing Aleš Mikšátko

podpis:

podpis:

Organizač, jedn.: Oddělení správy veřejné zelené 
(OSVS SVZ) telefon: 386 802 516

Ext. zpracovatel:

Název smlouvy: smlouva o zajištění regulačních opatření v populace volně žijících holubů

Číslo smlouvy: 2018000230

2. strana: Vladimír Kossl, Zavadilka 2175, České Budějovice 2, 370 05 České 
Budějovice 5
IČ: 60825278

Účinnost do: Na dobu neurčitou (a/n):

II. Oběh dokladu Požadovaný úkon Podpis a datum
Kancelář primátora Výpis z usnesení:

rady města č.

zastupitelstva města č.

Právní posouzení
(včetné posouzeni možnosti zveřejněni 
smlouvy na v/ebu města)

Kontrola / připomínky: B£Z pŘIpoWtiNfcáv

Smlouva nevyžaduje schválení
v zastupitelstvu ani radě města. SwBÉŽNÁ

právní oddělení KP Mgr. Žaneta Himpanová ^ /C/<f

Ekonomické posouzení Kontrola / připomínky:

analytik finanč. odboru

Za věcnou správnost

Oprávněnost podpisu

pověřený řízením odboru 
správy veřejných statků

Ing. Eduard Nejdi

I. Finanční kontrola před vznikem závazku / nároku
Finanční krytí / nárok (A/Ú): § 3 Částka (krytí / nárok): 199 000,- Kč

Příkazce operace: Ing. Eduard Nejdi Podpis, datum: •ft?-*

Správce rozpočtu: Ing Eva Smrčková Podpis, datum:

IV. Centrální evidence smluv
Registrace dne: Přidělené archivní číslo:

Přílohy: Číslo výběrového řízení: 2018/0017


